



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	1,200	180,00
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	1,350	202,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	1,200	180,00
	Valores médios :		1,250	187,50
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	250,000	3,990	997,50
	J N CAMARGO EIRELI	250,000	3,990	997,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	250,000	5,000	1.250,00
	Valores médios :		4,327	1.081,67
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.000,000	3,990	19.950,00
	J N CAMARGO EIRELI	5.000,000	3,790	18.950,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.000,000	4,490	22.450,00
	Valores médios :		4,090	20.450,00
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	10,890	32.670,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	12,490	37.470,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	15,990	47.970,00
	Valores médios :		13,123	39.370,00
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	475,000	2,990	1.420,25
	J N CAMARGO EIRELI	475,000	2,990	1.420,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	475,000	4,250	2.018,75
	Valores médios :		3,410	1.619,75
025781	BISCOITO DE SAL 1ª QULIDADE PCT C/ 400G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	475,000	2,990	1.420,25
	J N CAMARGO EIRELI	475,000	2,980	1.415,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	475,000	4,250	2.018,75
	Valores médios :		3,407	1.618,17
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.500,000	3,790	9.475,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.500,000	3,990	9.975,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.500,000	4,490	11.225,00
	Valores médios :		4,090	10.225,00
010451	Caldo de galinha 57 g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	1,750	1.750,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	1,650	1.650,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	0,800	800,00
	Valores médios :		1,400	1.400,00
010452	Coloral embalagem de 100gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	0,890	89,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	1,390	139,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	1,200	120,00
	Valores médios :		1,160	116,00
010453	Creme de leite 300 gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	3,490	698,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	4,950	990,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	2,500	500,00
	Valores médios :		3,647	729,33
010454	Ervilha 200gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	175,000	1,890	330,75
	J N CAMARGO EIRELI	175,000	1,890	330,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	175,000	2,000	350,00
	Valores médios :		1,927	337,17
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.300,000	1,550	2.015,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.300,000	1,190	1.547,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.300,000	1,750	2.275,00
	Valores médios :		1,497	1.945,67
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.500,000	1,090	3.815,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.500,000	0,950	3.325,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.500,000	1,150	4.025,00
	Valores médios :		1,063	3.721,67
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	800,000	5,990	4.792,00
	J N CAMARGO EIRELI	800,000	4,990	3.992,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	800,000	6,500	5.200,00
	Valores médios :		5,827	4.661,33
010455	Farinha de milho pct 500gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	350,000	2,290	801,50
	J N CAMARGO EIRELI	350,000	1,890	661,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	350,000	2,500	875,00
	Valores médios :		2,227	779,33
010456	Farinha de trigo s/ fermento			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	350,000	3,190	1.116,50
	J N CAMARGO EIRELI	350,000	2,390	836,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	350,000	3,000	1.050,00
	Valores médios :		2,860	1.001,00
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.750,000	5,990	22.462,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.750,000	5,390	20.212,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.750,000	6,990	26.212,50
	Valores médios :		6,123	22.962,50
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	2,090	313,50
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	6,990	1.048,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	2,500	375,00
	Valores médios :		3,860	579,00
010457	Leite condensado 300 gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	4,550	910,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	5,490	1.098,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	3,990	798,00
	Valores médios :		4,677	935,33
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.250,000	3,990	4.987,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.250,000	2,890	3.612,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.250,000	3,990	4.987,50
	Valores médios :		3,623	4.529,17
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	2,190	6.570,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	1,890	5.670,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	2,250	6.750,00
	Valores médios :		2,110	6.330,00
010460	Margarina em embalagem de 1kg			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	7,990	5.992,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	6,990	5.242,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	8,500	6.375,00
	Valores médios :		7,827	5.870,00
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	350,000	1,800	630,00
	J N CAMARGO EIRELI	350,000	0,990	346,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	350,000	2,000	700,00
	Valores médios :		1,597	558,83
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	350,000	1,890	661,50
	J N CAMARGO EIRELI	350,000	1,490	521,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	350,000	1,990	696,50
	Valores médios :		1,790	626,50
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.350,000	1,550	2.092,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.350,000	1,590	2.146,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.350,000	2,500	3.375,00
	Valores médios :		1,880	2.538,00
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.500,000	3,950	13.825,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.500,000	3,890	13.615,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.500,000	4,790	16.765,00
	Valores médios :		4,210	14.735,00
011040	ovos			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.500,000	0,400	1.000,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.500,000	0,350	875,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.500,000	0,550	1.375,00
	Valores médios :		0,433	1.083,33
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	5,550	4.162,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	3,990	2.992,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	6,000	4.500,00
	Valores médios :		5,180	3.885,00
010462	Pão de Hot Dog - pacote 200g			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	500,000	7,620	3.810,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	5,550	2.775,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	4,290	2.145,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	6,000	3.000,00
	Valores médios :		5,865	2.932,50
011777	POLVILHO EXTRAIDO DA MANDIOCA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	4,890	2.445,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	5,290	2.645,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	4,990	2.495,00
	Valores médios :		5,057	2.528,33
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	20,990	6.297,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	18,950	5.685,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	24,990	7.497,00
	Valores médios :		21,643	6.493,00
011556	QUEIJO MUSSARELA KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	20,550	4.110,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	17,990	3.598,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	21,990	4.398,00
	Valores médios :		20,177	4.035,33
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALEGEM PETI CONTENDO 02 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.250,000	6,990	8.737,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.250,000	4,190	5.237,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.250,000	5,500	6.875,00
		Valores médios :	5,560	6.950,00
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	1,090	109,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	0,950	95,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	1,000	100,00
		Valores médios :	1,013	101,33
010466	Sal Temperado			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	5,190	519,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	5,500	550,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	6,000	600,00
		Valores médios :	5,563	556,33
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	7,990	3.196,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	5,490	2.196,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	8,500	3.400,00
		Valores médios :	7,327	2.930,67
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.000,000	3,500	7.000,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.000,000	5,950	11.900,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.000,000	3,750	7.500,00
		Valores médios :	4,400	8.800,00
010467	Sucos de 45gr			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5.000,000	0,890	4.450,00
	J N CAMARGO EIRELI	5.000,000	0,790	3.950,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	5.000,000	0,750	3.750,00
		Valores médios :	0,810	4.050,00
010468	Suco engarrafado de 500 ml - maracujá			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	5,490	4.117,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	4,950	3.712,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	5,000	3.750,00
		Valores médios :	5,147	3.860,00
010469	Suco engarrafado de 500 ml - caju			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	2,990	2.242,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	2,290	1.717,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	5,000	3.750,00
		Valores médios :	3,427	2.570,00
010470	Vinagre 750ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	3,480	522,00
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	3,790	568,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	4,000	600,00
		Valores médios :	3,757	563,50
010471	Fermento p/ pão 10g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	1,090	218,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	0,990	198,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	1,500	300,00
		Valores médios :	1,193	238,67
010472	Leite em pó 400g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6.000,000	9,790	58.740,00
	J N CAMARGO EIRELI	6.000,000	8,950	53.700,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	6.000,000	11,000	66.000,00
		Valores médios :	9,913	59.480,00
010473	Queijo			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	175,000	11,900	2.082,50
	J N CAMARGO EIRELI	175,000	12,490	2.185,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	175,000	15,000	2.625,00
		Valores médios :	13,130	2.297,75
010474	Tempero p/ carne cx com 12 un. 5g			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	125,000	5,990	748,75
	J N CAMARGO EIRELI	125,000	5,890	736,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	125,000	3,990	498,75
	Valores médios :		5,290	661,25
010475	Flocão de Arroz			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	1,450	1.450,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	1,350	1.350,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	1,990	1.990,00
	Valores médios :		1,597	1.596,67
010476	Flocão de Milho			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	1,250	1.250,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	1,290	1.290,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	1,500	1.500,00
	Valores médios :		1,347	1.346,67
014550	BACON DIVERSOS MARC KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	75,000	20,670	1.550,25
	J N CAMARGO EIRELI	75,000	21,990	1.649,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	75,000	24,990	1.874,25
	Valores médios :		22,550	1.691,25
010348	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	600,000	18,450	11.070,00
	J N CAMARGO EIRELI	600,000	14,990	8.994,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	600,000	18,000	10.800,00
	Valores médios :		17,147	10.288,00
025785	GELATINA CX COM 25 SACHÊS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	16,000	25,890	414,24
	J N CAMARGO EIRELI	16,000	24,950	399,20
	B O SILVA SUPERMERCADO	16,000	25,000	400,00
	Valores médios :		25,280	404,48
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	15,450	6.180,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	18,990	7.596,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	22,000	8.800,00
	Valores médios :		18,813	7.525,33
011703	CEBOLA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	2,090	1.045,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	1,990	995,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	3,990	1.995,00
	Valores médios :		2,690	1.345,00
010573	BATATA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	3,750	3.750,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	2,990	2.990,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	4,500	4.500,00
	Valores médios :		3,747	3.746,67
010574	CENOURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.550,000	3,250	5.037,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.550,000	2,950	4.572,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.550,000	4,990	7.734,50
	Valores médios :		3,730	5.781,50
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	850,000	3,750	3.187,50
	J N CAMARGO EIRELI	850,000	2,890	2.456,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	850,000	2,990	2.541,50
	Valores médios :		3,210	2.728,50
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	600,000	2,990	1.794,00
	J N CAMARGO EIRELI	600,000	2,490	1.494,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	600,000	2,990	1.794,00
	Valores médios :		2,823	1.694,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010479	VAGEM DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	3,990	399,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	3,950	395,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	4,990	499,00
	Valores médios :		4,310	431,00
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	450,000	3,450	1.552,50
	J N CAMARGO EIRELI	450,000	3,290	1.480,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	450,000	4,300	1.935,00
	Valores médios :		3,680	1.656,00
010339	TOMATE DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.250,000	6,450	14.512,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.250,000	4,950	11.137,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.250,000	5,000	11.250,00
	Valores médios :		5,467	12.300,00
010577	LARANJA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	2,990	1.196,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	2,290	916,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	2,990	1.196,00
	Valores médios :		2,757	1.102,67
010480	ABACAXI			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	250,000	0,990	247,50
	J N CAMARGO EIRELI	250,000	1,290	322,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	250,000	2,000	500,00
	Valores médios :		1,427	356,67
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	400,000	3,890	1.556,00
	J N CAMARGO EIRELI	400,000	7,950	3.180,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	400,000	5,000	2.000,00
	Valores médios :		5,613	2.245,33
010336	MANDIOCA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	650,000	3,990	2.593,50
	J N CAMARGO EIRELI	650,000	4,590	2.983,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	650,000	4,000	2.600,00
	Valores médios :		4,193	2.725,67
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	450,000	1,990	895,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	450,000	1,500	675,00
	Valores médios :		1,745	785,25
010345	BANANA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	475,000	2,990	1.420,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	475,000	3,990	1.895,25
	Valores médios :		3,490	1.657,75
010578	MAÇA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	350,000	5,990	2.096,50
	J N CAMARGO EIRELI	350,000	1,190	416,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	350,000	5,500	1.925,00
	Valores médios :		4,227	1.479,33
010481	PÊRA DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	8,550	1.282,50
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	9,950	1.492,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		8,500	1.275,00
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	6,990	1.048,50
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	6,990	1.048,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	6,990	1.048,50
	Valores médios :		6,990	1.048,50
010327	BETERRABA DE PRIMEIRA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	550,000	3,990	2.194,50
	J N CAMARGO EIRELI	550,000	3,490	1.919,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	550,000	2,990	1.644,50
	Valores médios :		3,490	1.919,50
010482	Carne bovina de 2ª moída			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.750,000	20,890	36.557,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.750,000	18,490	32.357,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.750,000	19,990	34.982,50
	Valores médios :		19,790	34.632,50
010483	Carne bovina de 1ª			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.250,000	21,990	49.477,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.250,000	20,490	46.102,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.250,000	22,990	51.727,50
	Valores médios :		21,823	49.102,50
011711	FRANGO DE GRANJA CONGELADO DE 1º QUALIDADE			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.450,000	6,990	10.135,50
	J N CAMARGO EIRELI	1.450,000	7,190	10.425,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.450,000	7,990	11.585,50
	Valores médios :		7,390	10.715,50
011648	PÃO FRANCÊS 50G			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	10.000,000	0,990	9.900,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	10.000,000	0,890	8.900,00
	J N CAMARGO EIRELI	10.000,000	0,890	8.900,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	10.000,000	0,500	5.000,00
	Valores médios :		0,818	8.175,00
011713	PÃO DOCE PESO 40 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	6.000,000	1,400	8.400,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6.000,000	0,850	5.100,00
	J N CAMARGO EIRELI	6.000,000	0,920	5.520,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	6.000,000	0,500	3.000,00
	Valores médios :		0,917	5.505,00
014564	ROSCA PESO 40 GRAMAS			
	F MARINHO DA SILVA COMERCIO EIRELI - ME	6.000,000	1,400	8.400,00
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6.000,000	0,990	5.940,00
	J N CAMARGO EIRELI	6.000,000	0,950	5.700,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	6.000,000	0,500	3.000,00
	Valores médios :		0,960	5.760,00
010516	Bacia plástica grande 35 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15,000	13,890	208,35
	J N CAMARGO EIRELI	15,000	18,990	284,85
	B O SILVA SUPERMERCADO	15,000	15,000	225,00
	Valores médios :		15,960	239,40
010517	Bacia plástica media 10 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	20,000	8,450	169,00
	J N CAMARGO EIRELI	20,000	9,980	199,60
	B O SILVA SUPERMERCADO	20,000	8,000	160,00
	Valores médios :		8,810	176,20
010518	Balde de plástico 10 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	20,000	7,990	159,80
	J N CAMARGO EIRELI	20,000	7,990	159,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	20,000	12,000	240,00
	Valores médios :		9,327	186,53
010519	Caldeirão de Alumínio 20 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	67,800	339,00
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	99,000	495,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	80,000	400,00
	Valores médios :		82,267	411,33
011831	FACA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	9,550	57,30
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	8,990	53,94
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	10,000	60,00
	Valores médios :		9,513	57,08
010524	Jarra plástica capacidade 2 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	20,000	7,890	157,80
	J N CAMARGO EIRELI	20,000	6,990	139,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	20,000	8,000	160,00
	Valores médios :		7,627	152,53
010525	Panela 02 alça 20 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3,000	80,000	240,00
	J N CAMARGO EIRELI	3,000	89,000	267,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3,000	95,000	285,00
	Valores médios :		88,000	264,00
010526	Panela de pressão 7 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4,000	72,600	290,40
	J N CAMARGO EIRELI	4,000	99,990	399,96
	B O SILVA SUPERMERCADO	4,000	78,000	312,00
	Valores médios :		83,530	334,12
010527	Pilão para tempero tamanho "G"plástico			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	12,550	75,30
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	12,950	77,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	14,990	89,94
	Valores médios :		13,497	80,98
010528	Ralo para cozinha cortador inox 4 lados			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	9,850	49,25
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	10,490	52,45
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	15,000	75,00
	Valores médios :		11,780	58,90
010529	Garrafas para café - 01 litro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7,000	18,990	132,93
	J N CAMARGO EIRELI	7,000	24,950	174,65
	B O SILVA SUPERMERCADO	7,000	20,000	140,00
	Valores médios :		21,313	149,19
010530	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3,000	26,950	80,85
	J N CAMARGO EIRELI	3,000	27,950	83,85
	B O SILVA SUPERMERCADO	3,000	25,000	75,00
	Valores médios :		26,633	79,90
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	10,000	3,890	38,90
	J N CAMARGO EIRELI	10,000	4,950	49,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	10,000	2,500	25,00
	Valores médios :		3,780	37,80
010535	Cuscuzeira grande			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	28,990	144,95
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	30,950	154,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	54,000	270,00
	Valores médios :		37,980	189,90
010536	Panela de Pressão 10 lts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2,000	109,900	219,80
	J N CAMARGO EIRELI	2,000	132,950	265,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	2,000	130,000	260,00
	Valores médios :		124,283	248,57
010537	Panela de Alumínio nº 20			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4,000	65,800	263,20
	J N CAMARGO EIRELI	4,000	49,950	199,80
	B O SILVA SUPERMERCADO	4,000	90,000	360,00
	Valores médios :		68,583	274,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010538	Panela de Alumínio nº 30			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4,000	74,890	299,56
	J N CAMARGO EIRELI	4,000	84,990	339,96
	B O SILVA SUPERMERCADO	4,000	130,000	520,00
	Valores médios :		96,627	386,51
010539	Pilão p/ tempero pequeno plástico			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3,000	9,850	29,55
	J N CAMARGO EIRELI	3,000	8,950	26,85
	B O SILVA SUPERMERCADO	3,000	10,000	30,00
	Valores médios :		9,600	28,80
010546	Panela de pressão 5 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	47,550	237,75
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	38,990	194,95
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	78,000	390,00
	Valores médios :		54,847	274,23
010547	Panela grande de alumínio n.º 46			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	297,880	1.489,40
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	219,980	1.099,90
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	250,000	1.250,00
	Valores médios :		255,953	1.279,77
010548	Peneira de plástico - tamanho médio			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	6,500	39,00
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	4,960	29,76
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	8,000	48,00
	Valores médios :		6,487	38,92
010549	Ralo de plástico para verduras 4 lados			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	5,000	6,890	34,45
	J N CAMARGO EIRELI	5,000	5,490	27,45
	B O SILVA SUPERMERCADO	5,000	8,000	40,00
	Valores médios :		6,793	33,97
010553	Jarra de plástico 1 litro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7,000	7,990	55,93
	J N CAMARGO EIRELI	7,000	4,990	34,93
	B O SILVA SUPERMERCADO	7,000	6,000	42,00
	Valores médios :		6,327	44,29
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2,000	30,800	61,60
	J N CAMARGO EIRELI	2,000	32,980	65,96
	B O SILVA SUPERMERCADO	2,000	37,000	74,00
	Valores médios :		33,593	67,19
010559	Garfo de Mesa inox			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	35,000	5,890	206,15
	J N CAMARGO EIRELI	35,000	3,950	138,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	35,000	3,000	105,00
	Valores médios :		4,280	149,80
010560	Faca de Mesa inox, 20 cm cabo plástico			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	35,000	5,890	206,15
	J N CAMARGO EIRELI	35,000	3,950	138,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	35,000	3,000	105,00
	Valores médios :		4,280	149,80
010561	Colher de Mesa			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	35,000	5,890	206,15
	J N CAMARGO EIRELI	35,000	3,890	136,15
	B O SILVA SUPERMERCADO	35,000	3,000	105,00
	Valores médios :		4,260	149,10
010562	Prato de Vidro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	50,000	3,850	192,50
	J N CAMARGO EIRELI	50,000	3,490	174,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	50,000	4,990	249,50
		Valores médios :	4,110	205,50
010566	Concha inox média			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	5,990	35,94
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	7,950	47,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	6,000	36,00
		Valores médios :	6,647	39,88
010567	Colher Escumadeira inox			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	5,880	35,28
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	5,850	35,10
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	6,000	36,00
		Valores médios :	5,910	35,46
010556	Escorredor de macarrão grande			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	7,000	15,880	111,16
	J N CAMARGO EIRELI	7,000	14,980	104,86
	B O SILVA SUPERMERCADO	7,000	18,000	126,00
		Valores médios :	16,287	114,01
010544	Vasilha plástica com tampa pala alimentos 11 lts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	6,000	23,550	141,30
	J N CAMARGO EIRELI	6,000	24,950	149,70
	B O SILVA SUPERMERCADO	6,000	32,000	192,00
		Valores médios :	26,833	161,00
010484	Álcool 96º 1 litro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	7,880	23.640,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	8,980	26.940,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	8,500	25.500,00
		Valores médios :	8,453	25.360,00
010485	Cera líquida 750 ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.500,000	3,250	4.875,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.500,000	3,290	4.935,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.500,000	3,750	5.625,00
		Valores médios :	3,430	5.145,00
010486	Detergente líquido 500 ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.500,000	1,190	5.355,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.500,000	1,650	7.425,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.500,000	1,800	8.100,00
		Valores médios :	1,547	6.960,00
010487	Limpa alumínio 500 ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.000,000	1,990	3.980,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.000,000	1,980	3.960,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.000,000	2,300	4.600,00
		Valores médios :	2,090	4.180,00
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	50,000	5,880	294,00
	J N CAMARGO EIRELI	50,000	5,950	297,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	50,000	5,000	250,00
		Valores médios :	5,610	280,50
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.250,000	2,850	12.112,50
	J N CAMARGO EIRELI	4.250,000	1,790	7.607,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.250,000	2,990	12.707,50
		Valores médios :	2,543	10.809,17
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	2,190	6.570,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	2,390	7.170,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	2,990	8.970,00
		Valores médios :	2,523	7.570,00
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	2,550	255,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	2,690	269,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	2,500	250,00
	Valores médios :		2,580	258,00
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.200,000	2,090	2.508,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.200,000	2,290	2.748,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.200,000	2,000	2.400,00
	Valores médios :		2,127	2.552,00
010492	Copo descartável 180 ml pct c/ 100			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.200,000	3,150	3.780,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.200,000	3,450	4.140,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.200,000	3,000	3.600,00
	Valores médios :		3,200	3.840,00
010493	Desodorizador de ar 400 ml			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	800,000	9,880	7.904,00
	J N CAMARGO EIRELI	800,000	9,490	7.592,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	800,000	12,000	9.600,00
	Valores médios :		10,457	8.365,33
010494	Embalagem para pipoca 1.000			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	50,000	19,850	992,50
	J N CAMARGO EIRELI	50,000	19,950	997,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	50,000	22,300	1.115,00
	Valores médios :		20,700	1.035,00
010495	Esponja para lavar louça emb.c/12un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.500,000	6,890	10.335,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.500,000	9,480	14.220,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.500,000	6,000	9.000,00
	Valores médios :		7,457	11.185,00
010496	Flanela cor alaranjada 30x50			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	200,000	1,990	398,00
	J N CAMARGO EIRELI	200,000	2,290	458,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	200,000	2,500	500,00
	Valores médios :		2,260	452,00
010497	Lã de aço pct 60g			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	1,090	3.270,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	0,990	2.970,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	0,990	2.970,00
	Valores médios :		1,023	3.070,00
010498	Palito para churrasco 25cm 40 unidades			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	2,400	240,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	2,490	249,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	2,500	250,00
	Valores médios :		2,463	246,33
010499	Pano de prato 70x50			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	300,000	6,550	1.965,00
	J N CAMARGO EIRELI	300,000	6,690	2.007,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	300,000	3,000	900,00
	Valores médios :		5,413	1.624,00
010500	Pano para chão 60x40			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	425,000	5,250	2.231,25
	J N CAMARGO EIRELI	425,000	5,450	2.316,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	425,000	5,000	2.125,00
	Valores médios :		5,233	2.224,17
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	600,000	3,100	1.860,00
	J N CAMARGO EIRELI	600,000	3,250	1.950,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	600,000	3,000	1.800,00
	Valores médios :		3,117	1.870,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.800,000	52,000	93.600,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.800,000	52,690	94.842,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.800,000	54,200	97.560,00
	Valores médios :		52,963	95.334,00
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.500,000	4,150	6.225,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.500,000	4,090	6.135,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.500,000	3,990	5.985,00
	Valores médios :		4,077	6.115,00
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	500,000	6,450	3.225,00
	J N CAMARGO EIRELI	500,000	3,490	1.745,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	500,000	6,500	3.250,00
	Valores médios :		5,480	2.740,00
000007	SABÃO EM PÓ 1KG			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.250,000	6,550	14.737,50
	J N CAMARGO EIRELI	2.250,000	6,990	15.727,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.250,000	7,000	15.750,00
	Valores médios :		6,847	15.405,00
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	1,090	817,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	0,990	742,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	1,000	750,00
	Valores médios :		1,027	770,00
010506	Saco para lixo - 30 litros			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	2,700	2.700,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	2,690	2.690,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	4,000	4.000,00
	Valores médios :		3,130	3.130,00
010507	Saco para lixo - 100 lts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	1.000,000	3,880	3.880,00
	J N CAMARGO EIRELI	1.000,000	3,850	3.850,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	1.000,000	4,000	4.000,00
	Valores médios :		3,910	3.910,00
010508	Saco para lixo - 50 lts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.250,000	4,400	9.900,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.250,000	4,490	10.102,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.250,000	4,000	9.000,00
	Valores médios :		4,297	9.667,50
010509	Saco para lixo - 15 lts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.250,000	3,550	11.537,50
	J N CAMARGO EIRELI	3.250,000	3,490	11.342,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.250,000	4,000	13.000,00
	Valores médios :		3,680	11.960,00
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	750,000	4,490	3.367,50
	J N CAMARGO EIRELI	750,000	4,390	3.292,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	750,000	6,000	4.500,00
	Valores médios :		4,960	3.720,00
010512	Guardanapo pct 14x14 pct c/ 1000			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	5,880	588,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	5,850	585,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	5,650	565,00
	Valores médios :		5,793	579,33
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	25,000	49,900	1.247,50
	J N CAMARGO EIRELI	25,000	49,590	1.239,75

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	B O SILVA SUPERMERCADO	25,000	30,000	750,00
		Valores médios :	43,163	1.079,08
010514	VASSOURA EM PÊLO			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	180,000	7,990	1.438,20
	J N CAMARGO EIRELI	180,000	7,950	1.431,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	180,000	12,990	2.338,20
		Valores médios :	9,643	1.735,80
010515	Vassoura de palha			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	75,000	7,890	591,75
	J N CAMARGO EIRELI	75,000	7,850	588,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	75,000	9,500	712,50
		Valores médios :	8,413	631,00
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	40,000	7,890	315,60
	J N CAMARGO EIRELI	40,000	7,950	318,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	40,000	5,000	200,00
		Valores médios :	6,947	277,87
010521	Escova de lavar roupa plástica			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	75,000	2,190	164,25
	J N CAMARGO EIRELI	75,000	2,390	179,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	75,000	2,500	187,50
		Valores médios :	2,360	177,00
010522	Escova para sanitário			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	125,000	7,550	943,75
	J N CAMARGO EIRELI	125,000	7,690	961,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	125,000	6,500	812,50
		Valores médios :	7,247	905,83
010531	Rastelo com cabo 12 dentes			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15,000	14,600	219,00
	J N CAMARGO EIRELI	15,000	15,290	229,35
	B O SILVA SUPERMERCADO	15,000	12,000	180,00
		Valores médios :	13,963	209,45
010532	Rodo plástico 60 cm			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	150,000	12,880	1.932,00
	J N CAMARGO EIRELI	150,000	12,950	1.942,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	150,000	12,000	1.800,00
		Valores médios :	12,610	1.891,50
010533	Rodo plástico 40 cm			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	75,000	10,880	816,00
	J N CAMARGO EIRELI	75,000	7,980	598,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	75,000	10,000	750,00
		Valores médios :	9,620	721,50
010540	Vassoura de Nylon			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	50,000	6,350	317,50
	J N CAMARGO EIRELI	50,000	6,590	329,50
	B O SILVA SUPERMERCADO	50,000	8,000	400,00
		Valores médios :	6,980	349,00
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	40,000	29,890	1.195,60
	J N CAMARGO EIRELI	40,000	29,950	1.198,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	40,000	25,000	1.000,00
		Valores médios :	28,280	1.131,20
010543	Torneira para filtro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	15,000	4,890	73,35
	J N CAMARGO EIRELI	15,000	4,850	72,75
	B O SILVA SUPERMERCADO	15,000	5,000	75,00
		Valores médios :	4,913	73,70
010545	Velas para filtro			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	D C S LEAL EIRELI - EPP	25,000	3,990	99,75
	J N CAMARGO EIRELI	25,000	3,890	97,25
	B O SILVA SUPERMERCADO	25,000	5,000	125,00
	Valores médios :		4,293	107,33
010551	Inseticida mata mosquito 300 ml spray			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	3.000,000	8,990	26.970,00
	J N CAMARGO EIRELI	3.000,000	9,490	28.470,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	3.000,000	9,990	29.970,00
	Valores médios :		9,490	28.470,00
010552	Isqueiro com selo do Inmetro			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	3,990	399,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	3,790	379,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	4,000	400,00
	Valores médios :		3,927	392,67
010557	Luva de plástico médias			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	100,000	4,890	489,00
	J N CAMARGO EIRELI	100,000	4,790	479,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	100,000	6,000	600,00
	Valores médios :		5,227	522,67
010563	Colher Descartável 22 cm cx c/ 1000			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	4.000,000	2,990	11.960,00
	J N CAMARGO EIRELI	4.000,000	2,890	11.560,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	4.000,000	2,500	10.000,00
	Valores médios :		2,793	11.173,33
010564	Prato Descartável			
	D C S LEAL EIRELI - EPP	2.500,000	1,990	4.975,00
	J N CAMARGO EIRELI	2.500,000	2,150	5.375,00
	B O SILVA SUPERMERCADO	2.500,000	1,500	3.750,00
	Valores médios :		1,880	4.700,00



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 15

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
D C S LEAL EIRELI - EPP					
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	150,000	1,200	180,00	
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	250,000	3,990	997,50	
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS	3.000,000	10,890	32.670,00	
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	475,000	2,990	1.420,25	
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	2.500,000	3,790	9.475,00	
010452	Coloral embalagem de 100gr	100,000	0,890	89,00	
010454	Ervilha 200gr	175,000	1,890	330,75	
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	150,000	2,090	313,50	
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS	1.350,000	1,550	2.092,50	
011777	POLVILHO EXTRAIDO DA MANDIOCA	500,000	4,890	2.445,00	
010466	Sal Temperado	100,000	5,190	519,00	
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g	2.000,000	3,500	7.000,00	
010470	Vinagre 750ml	150,000	3,480	522,00	
010473	Queijo	175,000	11,900	2.082,50	
010476	Flocão de Milho	1.000,000	1,250	1.250,00	
014550	BACON DIVERSOS MARC KG	75,000	20,670	1.550,25	
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE	400,000	15,450	6.180,00	
010480	ABACAXI	250,000	0,990	247,50	
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO	400,000	3,890	1.556,00	
010336	MANDIOCA	650,000	3,990	2.593,50	
010345	BANANA	475,000	2,990	1.420,25	
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	150,000	6,990	1.048,50	
011711	FRANGO DE GRANJA CONGELADO DE 1º QUALIDADE	1.450,000	6,990	10.135,50	
010516	Bacia plástica grande 35 litros	15,000	13,890	208,35	
010518	Balde de plástico 10 litros	20,000	7,990	159,80	
010519	Caldeirão de Alumínio 20 litros	5,000	67,800	339,00	
010525	Panela 02 alça 20 litros	3,000	80,000	240,00	
010526	Panela de pressão 7 litros	4,000	72,600	290,40	
010527	Pilão para tempero tamanho "G"plástico	6,000	12,550	75,30	
010528	Ralo para cozinha cortador inox 4 lados	5,000	9,850	49,25	
010529	Garrafas para café - 01 litro	7,000	18,990	132,93	
010535	Cuscuzeira grande	5,000	28,990	144,95	
010536	Panela de Pressão 10 lts	2,000	109,900	219,80	
010538	Panela de Alumínio nº 30	4,000	74,890	299,56	
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt	2,000	30,800	61,60	
010566	Concha inox média	6,000	5,990	35,94	
010544	Vasilha plástica com tampa pala alimentos 11 lts	6,000	23,550	141,30	
010484	Álcool 96º 1 litro	3.000,000	7,880	23.640,00	
010485	Cera líquida 750 ml	1.500,000	3,250	4.875,00	
010486	Detergente líquido 500 ml	4.500,000	1,190	5.355,00	
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	3.000,000	2,190	6.570,00	
010494	Embalagem para pipoca 1.000	50,000	19,850	992,50	
010496	Flanela cor alaranjada 30x50	200,000	1,990	398,00	
010498	Palito para churrasco 25cm 40 unidades	100,000	2,400	240,00	
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4	1.800,000	52,000	93.600,00	
000007	SABÃO EM PÓ 1KG	2.250,000	6,550	14.737,50	
010521	Escova de lavar roupa plástica	75,000	2,190	164,25	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010540	Vassoura de Nylon	50,000	6,350	317,50
010551	Inseticida mata mosquito 300 ml spray	3.000,000	8,990	26.970,00
Total do(s) item(ns) :				266.376,43
J N CAMARGO EIRELI				
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	250,000	3,990	997,50
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS	5.000,000	3,790	18.950,00
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	475,000	2,990	1.420,25
025781	BISCOITO DE SAL 1ª QULIDADE PCT C/ 400G	475,000	2,980	1.415,50
010454	Ervilha 200gr	175,000	1,890	330,75
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS	1.300,000	1,190	1.547,00
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	3.500,000	0,950	3.325,00
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG	800,000	4,990	3.992,00
010455	Farinha de milho pct 500gr	350,000	1,890	661,50
010456	Farinha de trigo s/ fermento	350,000	2,390	836,50
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO	3.750,000	5,390	20.212,50
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO	1.250,000	2,890	3.612,50
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	3.000,000	1,890	5.670,00
010460	Margarina em embalagem de 1kg	750,000	6,990	5.242,50
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	350,000	0,990	346,50
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	350,000	1,490	521,50
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML	3.500,000	3,890	13.615,00
011040	ovos	2.500,000	0,350	875,00
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	750,000	3,990	2.992,50
010462	Pão de Hot Dog - pacote 200g	500,000	4,290	2.145,00
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI	300,000	18,950	5.685,00
011556	QUEIJO MUSSARELA KG	200,000	17,990	3.598,00
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALEGEM PETI CONTENDO 02 LITROS	1.250,000	4,190	5.237,50
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO	100,000	0,950	95,00
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	400,000	5,490	2.196,00
010468	Suco engarrafado de 500 ml - maracujá	750,000	4,950	3.712,50
010469	Suco engarrafado de 500 ml - caju	750,000	2,290	1.717,50
010471	Fermento p/ pão 10g	200,000	0,990	198,00
010472	Leite em pó 400g	6.000,000	8,950	53.700,00
010475	Flocão de Arroz	1.000,000	1,350	1.350,00
010348	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA	600,000	14,990	8.994,00
025785	GELATINA CX COM 25 SACHÊS	16,000	24,950	399,20
011703	CEBOLA DE 1º QUALIDADE	500,000	1,990	995,00
010573	BATATA	1.000,000	2,990	2.990,00
010574	CENOURA	1.550,000	2,950	4.572,50
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA	850,000	2,890	2.456,50
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE	600,000	2,490	1.494,00
010479	VAGEM DE PRIMEIRA	100,000	3,950	395,00
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA	450,000	3,290	1.480,50
010339	TOMATE DE PRIMEIRA	2.250,000	4,950	11.137,50
010577	LARANJA	400,000	2,290	916,00
010578	MAÇA	350,000	1,190	416,50
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	150,000	6,990	1.048,50
010482	Carne bovina de 2ª moída	1.750,000	18,490	32.357,50
010483	Carne bovina de 1ª	2.250,000	20,490	46.102,50
010518	Balde de plástico 10 litros	20,000	7,990	159,80
011831	FACA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA	6,000	8,990	53,94
010524	Jarra plástica capacidade 2 litros	20,000	6,990	139,80
010537	Panela de Alumínio nº 20	4,000	49,950	199,80
010539	Pilão p/ tempero pequeno plástico	3,000	8,950	26,85
010546	Panela de pressão 5 litros	5,000	38,990	194,95
010547	Panela grande de alumínio n.º 46	5,000	219,980	1.099,90
010548	Peneira de plástico - tamanho médio	6,000	4,960	29,76
010549	Ralo de plástico para verduras 4 lados	5,000	5,490	27,45
010553	Jarra de plástico 1 litro	7,000	4,990	34,93

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
010562	Prato de Vidro	50,000	3,490	174,50
010567	Colher Escumadeira inox	6,000	5,850	35,10
010556	Escorredor de macarrão grande	7,000	14,980	104,86
010487	Limpa alumínio 500 ml	2.000,000	1,980	3.960,00
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	4.250,000	1,790	7.607,50
010493	Desodorizador de ar 400 ml	800,000	9,490	7.592,00
010497	Lã de aço pct 60g	3.000,000	0,990	2.970,00
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un	500,000	3,490	1.745,00
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)	750,000	0,990	742,50
010506	Saco para lixo - 30 litros	1.000,000	2,690	2.690,00
010507	Saco para lixo - 100 lts	1.000,000	3,850	3.850,00
010509	Saco para lixo - 15 lts	3.250,000	3,490	11.342,50
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts	750,000	4,390	3.292,50
010514	VASSOURA EM PÊLO	180,000	7,950	1.431,00
010515	Vassoura de palha	75,000	7,850	588,75
010533	Rodo plástico 40 cm	75,000	7,980	598,50
010543	Torneira para filtro	15,000	4,850	72,75
010545	Velas para filtro	25,000	3,890	97,25
010552	Isqueiro com selo do Inmetro	100,000	3,790	379,00
010557	Luva de plástico médias	100,000	4,790	479,00
Total do(s) item(ns) :				333.673,59
B O SILVA SUPERMERCADO				
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	150,000	1,200	180,00
010451	Caldo de galinha 57 g	1.000,000	0,800	800,00
010453	Creme de leite 300 gr	200,000	2,500	500,00
010457	Leite condensado 300 gr	200,000	3,990	798,00
010467	Sucos de 45gr	5.000,000	0,750	3.750,00
010474	Tempero p/ carne cx com 12 un. 5g	125,000	3,990	498,75
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	450,000	1,500	675,00
010481	PÊRA DE PRIMEIRA	150,000	7,000	1.050,00
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	150,000	6,990	1.048,50
010327	BETERRABA DE PRIMEIRA	550,000	2,990	1.644,50
011648	PÃO FRANCÊS 50G	10.000,000	0,500	5.000,00
011713	PÃO DOCE PESO 40 GRAMAS	6.000,000	0,500	3.000,00
014564	ROSCA PESO 40 GRAMAS	6.000,000	0,500	3.000,00
010517	Bacia plástica media 10 litros	20,000	8,000	160,00
010530	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS	3,000	25,000	75,00
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO	10,000	2,500	25,00
010559	Garfo de Mesa inox	35,000	3,000	105,00
010560	Faca de Mesa inox, 20 cm cabo plástico	35,000	3,000	105,00
010561	Colher de Mesa	35,000	3,000	105,00
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO	50,000	5,000	250,00
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros	100,000	2,500	250,00
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un	1.200,000	2,000	2.400,00
010492	Copo descartável 180 ml pct c/ 100	1.200,000	3,000	3.600,00
010495	Esponja para lavar louça emb.c/12un	1.500,000	6,000	9.000,00
010497	Lã de aço pct 60g	3.000,000	0,990	2.970,00
010499	Pano de prato 70x50	300,000	3,000	900,00
010500	Pano para chão 60x40	425,000	5,000	2.125,00
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio	600,000	3,000	1.800,00
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO	1.500,000	3,990	5.985,00
010508	Saco para lixo - 50 lts	2.250,000	4,000	9.000,00
010512	Guardanapo pct 14x14 pct c/ 1000	100,000	5,650	565,00
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	25,000	30,000	750,00
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt	40,000	5,000	200,00
010522	Escova para sanitário	125,000	6,500	812,50
010531	Rastelo com cabo 12 dentes	15,000	12,000	180,00
010532	Rodo plástico 60 cm	150,000	12,000	1.800,00
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS	40,000	25,000	1.000,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
010563	Colher Descartável 22 cm cx c/ 1000	4.000,000	2,500	10.000,00	
010564	Prato Descartável	2.500,000	1,500	3.750,00	
		Total do(s) item(ns) :		79.857,25	
		Total geral :		679.907,27	



Pará
Governo Municipal de Floresta do Araguaia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 19

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011695	AÇAFRÃO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	150,0000	1,250	187,50
011678	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	250,0000	4,327	1.081,75
011677	AÇUCAR PACOTE CONTENDO 02 QUILOS	5.000,0000	4,090	20.450,00
010314	ARROZ TIPO 01-GRÃOS LONGOS	3.000,0000	13,123	39.369,00
011682	BISCOITO DOCE DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS	475,0000	3,410	1.619,75
025781	BISCOITO DE SAL 1ª QUALIDADE PCT C/ 400G	475,0000	3,407	1.618,33
011760	CAFÉ TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250 GRAMAS	2.500,0000	4,090	10.225,00
010451	Caldo de galinha 57 g	1.000,0000	1,400	1.400,00
010452	Coloral embalagem de 100gr	100,0000	1,160	116,00
010453	Creme de leite 300 gr	200,0000	3,647	729,40
010454	Ervilha 200gr	175,0000	1,927	337,23
011696	EXTRATO TOMATE DE 1º QUALIDADE COPO CONTENDO 190 GRAMAS	1.300,0000	1,497	1.946,10
011693	MILHARINA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	3.500,0000	1,063	3.720,50
011673	FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 1KG	800,0000	5,827	4.661,60
010455	Farinha de milho pct 500gr	350,0000	2,227	779,45
010456	Farinha de trigo s/ fermento	350,0000	2,860	1.001,00
011672	FEIJÃO TIPO 1 PACOTE CONTENDO 01 QUILO	3.750,0000	6,123	22.961,25
011764	FERMENTO PARA BOLO PACOTE CONTENDO 100 GRAMAS	150,0000	3,860	579,00
010457	Leite condensado 300 gr	200,0000	4,677	935,40
011766	LEITE DESNATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO	1.250,0000	3,623	4.528,75
011679	MACARRÃO PICADO DE 1º QUALIDADE PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	3.000,0000	2,110	6.330,00
010460	Margarina em embalagem de 1kg	750,0000	7,827	5.870,25
011676	MILHO PARA CANJICA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	350,0000	1,597	558,95
011767	MILHO PARA PIPOCA TIPO-1 PACOTE CONTENDO 500G	350,0000	1,790	626,50
015203	MILHO VERDE LATA CONTENDO 200 GRAMAS	1.350,0000	1,880	2.538,00
011770	OLEO DE SOJA EMBALAGEM MATERIAL TIPO PLASTICO CONTENDO 900 ML	3.500,0000	4,210	14.735,00
011040	ovos	2.500,0000	0,433	1.082,50
011773	PAO DE FORMA ASSADO PACOTE CONTENDO 500 GRAMAS	750,0000	5,180	3.885,00
010462	Pão de Hot Dog - pacote 200g	500,0000	5,865	2.932,50
011777	POLVILHO EXTRAIDO DA MANDIOCA	500,0000	5,057	2.528,50
010463	PRESUNTO DE CARNE DE BOI	300,0000	21,643	6.492,90
011556	QUEIJO MUSSARELA KG	200,0000	20,177	4.035,40
011782	REFRIGERANTE DE 1º QUALIDADE EMBALAGEM PETI CONTENDO 02 LITROS	1.250,0000	5,560	6.950,00
011674	SAL REFINADO PACOTE CONTENDO 1 QUILO	100,0000	1,013	101,30
010466	Sal Temperado	100,0000	5,563	556,30
010354	SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA	400,0000	7,327	2.930,80
010323	Sardinha ao molho de tomate 250g	2.000,0000	4,400	8.800,00
010467	Sucos de 45gr	5.000,0000	0,810	4.050,00
010468	Suco engarrafado de 500 ml - maracujá	750,0000	5,147	3.860,25
010469	Suco engarrafado de 500 ml - caju	750,0000	3,427	2.570,25
010470	Vinagre 750ml	150,0000	3,757	563,55
010471	Fermento p/ pão 10g	200,0000	1,193	238,60
010472	Leite em pó 400g	6.000,0000	9,913	59.478,00
010473	Queijo	175,0000	13,130	2.297,75
010474	Tempero p/ carne cx com 12 un. 5g	125,0000	5,290	661,25
010475	Flocão de Arroz	1.000,0000	1,597	1.597,00
010476	Flocão de Milho	1.000,0000	1,347	1.347,00
014550	BACON DIVERSOS MARC KG	75,0000	22,550	1.691,25
010348	LINGUIÇA SUÍNA CALABRESA	600,0000	17,147	10.288,20
025785	GELATINA CX COM 25 SACHÊS	16,0000	25,280	404,48

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011704	ALHO SELECIONADO DE 1º QUALIDADE	400,0000	18,813	7.525,20
011703	CEBOLA DE 1º QUALIDADE	500,0000	2,690	1.345,00
010573	BATATA	1.000,0000	3,747	3.747,00
010574	CENOURA	1.550,0000	3,730	5.781,50
010338	REPOLHO DE PRIMEIRA	850,0000	3,210	2.728,50
011698	ABOBORA DE 1º QUALIDADE	600,0000	2,823	1.693,80
010479	VAGEM DE PRIMEIRA	100,0000	4,310	431,00
010334	CHUCHU DE PRIMEIRA	450,0000	3,680	1.656,00
010339	TOMATE DE PRIMEIRA	2.250,0000	5,467	12.300,75
010577	LARANJA	400,0000	2,757	1.102,80
010480	ABACAXI	250,0000	1,427	356,75
010335	INHAME DE PRIMEIRA BRANCO	400,0000	5,613	2.245,20
010336	MANDIOCA	650,0000	4,193	2.725,45
010346	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	450,0000	1,745	785,25
010345	BANANA	475,0000	3,490	1.657,75
010578	MAÇA	350,0000	4,227	1.479,45
010481	PÊRA DE PRIMEIRA	150,0000	8,500	1.275,00
010340	PIMENTÃO DE PRIMEIRA	150,0000	6,990	1.048,50
010327	BETERRABA DE PRIMEIRA	550,0000	3,490	1.919,50
010482	Carne bovina de 2ª moida	1.750,0000	19,790	34.632,50
010483	Carne bovina de 1ª	2.250,0000	21,823	49.101,75
011711	FRANGO DE GRANJA CONGELADO DE 1º QUALIDADE	1.450,0000	7,390	10.715,50
011648	PÃO FRANCÊS 50G	10.000,0000	0,818	8.180,00
011713	PÃO DOCE PESO 40 GRAMAS	6.000,0000	0,918	5.508,00
014564	ROSCA PESO 40 GRAMAS	6.000,0000	0,960	5.760,00
010516	Bacia plástica grande 35 litros	15,0000	15,960	239,40
010517	Bacia plástica média 10 litros	20,0000	8,810	176,20
010518	Balde de plástico 10 litros	20,0000	9,327	186,54
010519	Caldeirão de Alumínio 20 litros	5,0000	82,267	411,33
011831	FACA DE COZINHA 8 POLEGADAS CABO EM MADEIRA LAMINA INTERIÇA	6,0000	9,513	57,08
010524	Jarra plástica capacidade 2 litros	20,0000	7,627	152,54
010525	Panela 02 alça 20 litros	3,0000	88,000	264,00
010526	Panela de pressão 7 litros	4,0000	83,530	334,12
010527	Pilão para tempero tamanho "G"plástico	6,0000	13,497	80,98
010528	Ralo para cozinha cortador inox 4 lados	5,0000	11,780	58,90
010529	Garrafas para café - 01 litro	7,0000	21,313	149,19
010530	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS	3,0000	26,633	79,90
011817	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MEDIO COM CABO PLASTIFICADO	10,0000	3,780	37,80
010535	Cuscuzzeira grande	5,0000	37,980	189,90
010536	Panela de Pressão 10 lts	2,0000	124,283	248,57
010537	Panela de Alumínio nº 20	4,0000	68,583	274,33
010538	Panela de Alumínio nº 30	4,0000	96,627	386,51
010539	Pilão p/ tempero pequeno plástico	3,0000	9,600	28,80
010546	Panela de pressão 5 litros	5,0000	54,847	274,24
010547	Panela grande de alumínio n.º 46	5,0000	255,953	1.279,77
010548	Peneira de plástico - tamanho médio	6,0000	6,487	38,92
010549	Ralo de plástico para verduras 4 lados	5,0000	6,793	33,97
010553	Jarra de plástico 1 litro	7,0000	6,327	44,29
010558	Leiteira térmica com apito 1.5 lt	2,0000	33,593	67,19
010559	Garfo de Mesa inox	35,0000	4,280	149,80
010560	Faca de Mesa inox, 20 cm cabo plástico	35,0000	4,280	149,80
010561	Colher de Mesa	35,0000	4,260	149,10
010562	Prato de Vidro	50,0000	4,110	205,50
010566	Concha inox média	6,0000	6,647	39,88
010567	Colher Escumadeira inox	6,0000	5,910	35,46
010556	Escorredor de macarrão grande	7,0000	16,287	114,01
010544	Vasilha plástica com tampa pala alimentos 11 lts	6,0000	26,833	161,00
010484	Álcool 96º 1 litro	3.000,0000	8,453	25.359,00
010485	Cera líquida 750 ml	1.500,0000	3,430	5.145,00
010486	Detergente líquido 500 ml	4.500,0000	1,547	6.961,50
010487	Limpa alumínio 500 ml	2.000,0000	2,090	4.180,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011810	LIMPA CERAMICA FRASCO CONTENDO 01 LITRO	50,0000	5,610	280,50
011811	AGUA SANITARIA ALVEJANTE DE 1º QUALIDADE FRASCO CONTENDO 1 LITRO	4.250,0000	2,543	10.807,75
011807	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO CONTENDO 500 ML	3.000,0000	2,523	7.569,00
010490	Borracha para panela de pressão 7 litros	100,0000	2,580	258,00
010491	Copo descartável 50 ml pct c/ 100un	1.200,0000	2,127	2.552,40
010492	Copo descartável 180 ml pct c/ 100	1.200,0000	3,200	3.840,00
010493	Desodorizador de ar 400 ml	800,0000	10,457	8.365,60
010494	Embalagem para pipoca 1.000	50,0000	20,700	1.035,00
010495	Esponja para lavar louça emb.c/12un	1.500,0000	7,457	11.185,50
010496	Flanela cor alaranjada 30x50	200,0000	2,260	452,00
010497	Lã de aço pct 60g	3.000,0000	1,023	3.069,00
010498	Palito para churrasco 25cm 40 unidades	100,0000	2,463	246,30
010499	Pano de prato 70x50	300,0000	5,413	1.623,90
010500	Pano para chão 60x40	425,0000	5,233	2.224,03
010501	Papel filtro p/ café cx 40 un, médio	600,0000	3,117	1.870,20
011812	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA DE 1º QUALIDADE FARDO CONTENDO 16X4	1.800,0000	52,963	95.333,40
010503	PAPEL TOALHA EM ROLO	1.500,0000	4,077	6.115,50
010504	Sabão em barra pct. 1 k pct c/ 5 un	500,0000	5,480	2.740,00
000007	SABÃO EM PÓ 1KG	2.250,0000	6,847	15.405,75
010505	Sabonetes 90g (com óleos aromáticos)	750,0000	1,027	770,25
010506	Saco para lixo - 30 litros	1.000,0000	3,130	3.130,00
010507	Saco para lixo - 100 lts	1.000,0000	3,910	3.910,00
010508	Saco para lixo - 50 lts	2.250,0000	4,297	9.668,25
010509	Saco para lixo - 15 lts	3.250,0000	3,680	11.960,00
010511	Papel Alumínio pct 30cmmx7,5mts	750,0000	4,960	3.720,00
010512	Guardanapo pct 14x14 pct c/ 1000	100,0000	5,793	579,30
011826	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	25,0000	43,163	1.079,08
010514	VASSOURA EM PÊLO	180,0000	9,643	1.735,74
010515	Vassoura de palha	75,0000	8,413	630,98
010520	Cesto plástico para lixo telado 10lt	40,0000	6,947	277,88
010521	Escova de lavar roupa plástica	75,0000	2,360	177,00
010522	Escova para sanitário	125,0000	7,247	905,88
010531	Rastelo com cabo 12 dentes	15,0000	13,963	209,44
010532	Rodo plástico 60 cm	150,0000	12,610	1.891,50
010533	Rodo plástico 40 cm	75,0000	9,620	721,50
010540	Vassoura de Nylon	50,0000	6,980	349,00
011846	TAMBOR DE PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 20 LITROS	40,0000	28,280	1.131,20
010543	Torneira para filtro	15,0000	4,913	73,69
010545	Velas para filtro	25,0000	4,293	107,33
010551	Inseticida mata mosquito 300 ml spray	3.000,0000	9,490	28.470,00
010552	Isqueiro com selo do Inmetro	100,0000	3,927	392,70
010557	Luva de plástico médias	100,0000	5,227	522,70
010563	Colher Descartável 22 cm cx c/ 1000	4.000,0000	2,793	11.172,00
010564	Prato Descartável	2.500,0000	1,880	4.700,00
		Total	:	754.954,37